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تلاش وزارت بهداشت 
برای افتتاح ۱۰۰۰۰ تخت بیمارستانی جدید طی امسال

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت از افتتاح بیش از ۱۶ هزار تخت 
بیمارســتانی در دولت مردمی خبر داد و گفت: در تلاش هستیم امسال ۹ تا ۱۰ 
هزار تخت دیگر به این تعداد افزوده شود.به گزارش ایسنا، دکتر بهروز رحیمی در 
استانداری آذربایجان شرقی، اظهار داشت: خوشبختانه در دولت مردمی و تا کنون 
بیش از سه هزار پروژه بهداشتی با رویکرد تقویت ساختار شبکه بهداشت کشور 
با اولویت مناطق محروم و کمتر برخوردار تکمیل و وارد چرخه خدمت رســانی 

شده است.
 بنابر اعلام وزارت بهداشــت، وی با اشــاره به تبدیل وضعیت حدود ۷۰ هزار 
نفر با استفاده از ظرفیت قانون ایثارگران و جذب بیش از ۲۵ هزار نیروی انسانی 
جدید در بدنه وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی گفت: در این مدت 
همچنین تلاش کردیم تا دســتگاه ها و تجهیزات پزشکی سنگین، سرمایه ای و 
با تکنولوژی بالا را به منظور تسهیل دسترسی مردم به خدمات در کشور توزیع 

کنیم.

افزایش دمای تهران طی روزهای پایانی هفته
بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، امروز )۳۰ فروردین( و فردا 
)۳۱ فروردین( افزایش نســبی دما و و روز شــنبه )اول اردیبهشت( کاهش دما 
پیش بینی می شود.به گزارش ایسنا، براساس بررسی نقشه های پیش یابی و تحلیل 
الگوهای همدیدی، وضعیت جوی استان تهران طی پنج روز آینده آسمان صاف 
تا قسمتی ابری، گاهی همراه با وزش باد و در ساعات بعد از ظهر همراه با افزایش 

ابر و وزش باد پیش بینی می شود.
طی این مدت در بخش های شمالی و ارتفاعات استان در بعضی ساعات رگبار 
بــاران، وزش باد و احتمال رعد و برق، در ارتفاعات بالادســت گاهی رگبار برف 
مورد انتظار است.از فردا )۳۱ فروردین( در بخش هایی از استان به ویژه بخش های 

جنوبی و غربی وزش باد نسبتا شدید تا شدید پیش بینی می شود.
براســاس این گزارش، آسمان تهران امروز )۳۰ فروردین( صاف تا کمی ابری، 
گاهی وزش باد با حداقل دمای ۱۷ و حداکثر دمای ۲۵ درجه ســانتیگراد و فردا 
)۳۱ فروردین( صاف، در بعدازظهر افزایش ابر، گاهی وزش باد شــدید با حداقل 

دمای ۱۷  و حداکثر دمای ۲۷  درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.

افتتاح ۲ نیروگاه  خورشیدی در تهران 
در دهه اول اردیبهشت

مدیرکل محیط زیســت شــهرداری تهران از تــداوم افتتــاح نیروگاه های 
کوچک مقیاس خورشیدی طی ســال جاری در پایتخت خبر داد و گفت: دو تا 
ســه نیروگاه در هفته زمین پاک )۳ تا ۹ اردیبهشــت ماه( راه اندازی می شوند.به 
گزارش ایسنا شــهرداری تهران پیرو اسناد بالادستی و مصوبه هیات وزیران که 
کلیه شهرداری ها را موظف کرده است ۲۰ درصد برق خود را از انرژی خورشیدی 
تامین کنند، احداث نیروگاه های تجدیدپذیر را در دستور کار خود قرارداده است 
و تاکنون در بیش از ۵۰ نقطه این نیروگاه ها را احداث کرده که بزرگ ترین آن ها 
در بوستان سرخه حصار ایجاد شده است چراکه بهره گیری از انرژی خورشیدی 
می تواند به تنهایی میزان زیادی از سطح کربن را در شهر تهران کاهش می دهد.

حلیا حســینی در گفت و گو با ایسنا درباره آخرین اقدامات انجام شده برای 
افزایش تعداد نیروگاه های خورشــیدی کوچک مقیاس خورشیدی اظهارکرد: تا 
پایان نیمه اول ســال جاری پنج نیروگاه افتتاح می شــود. در نیمه دوم سال نیز 
پــس از انعقاد قرارداد این کار تداوم می یابــد تا هر ۲۲ منطقه پایتخت صاحب 

نیروگاه شوند.

همکاری کمیته امداد و سازمان زندان ها 
برای حمایت از خانواده های زندانیان

کمیته امداد و ســازمان زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی کشــور با هدف 
تقویت حمایت از خانواده های زندانیان نیازمند، تفاهم نامه همکاری امضا کردند.به 
گزارش ایسنا، تفاهم نامه همکاری میان کمیته امداد و سازمان زندان ها و اقدامات 
تامینی و تربیتی کشور با هدف تقویت حمایت از خانواده های زندانیان نیازمند، 
با حضور سیدمرتضی بختیاری، رئیس کمیته امداد و غلامعلی محمدی، رئیس 

سازمان زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی کشور امضا شد.
رئیس کمیته امداد در مراسم امضای این تفاهم نامه با تاکید بر ضرورت ارتقای 
نظام عدالت اجتماعی و کنترل آســیب های اجتماعی، گفت: خوشبختانه شاهد 
تغییر نگاه جامعه در موضوع زندانیان و رشد آمار کمک های مردمی در زمینه رفع 

مشکلات این اقشار هستیم.

حمله افراد ناشناس
 به کارشناسان اورژانس اهواز حاضر بر بالین بیمار

رئیس اورژانس و مدیریت حوادث دانشــگاه علوم پزشکی اهواز از حمله افراد 
ناشناس به آمبولانس و نیروهای اورژانس حین انجام اقدامات ویژه درمانی بر بالین 
بیمار خبر داد.دکتر فرهنگ کره بندی در گفت وگو با ایســنا، اظهار کرد: ساعت 
۱:۵۰ دیروز کادر همکاران عملیاتی اورژانس حین انجام اقدامات اورژانســی برای 
بیمار مشــکوک به سکته قلبی در منطقه مهدیس، به شدت مورد حمله سه نفر 
که در حالت عادی نبودند، قرار گرفتند. وی افزود: نیروهای اورژانس با آمبولانس 
در حال انتقال بیمار بودند که این افراد ناشــناس، آمبولانس را متوقف و به آن ها 
حمله و ســپس فرار کردند.کره بندی گفت: متاســفانه در این حادثه ناخوشایند 
علاوه بر شکســتن شیشه ها و ضربه به ســتون آمبولانس، همسر بیمار نیز مورد 
ضرب و شــتم قرار گرفت. خانواده بیمار در این شــرایط بیمار را که یک زن ۵۰ 
ساله بود از کارشناسان اورژانس تحویل گرفتند و خود به بیمارستان انتقال دادند.

رئیس اورژانس و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی اهواز بیان کرد: پیگیری و 
رسیدگی به این حادثه از بدو وقوع این حادثه با مراجعه مراجع انتظامی و قضایی 
نه تنها به عنوان یک وظیفه حرفه ای بلکه به عنوان یک وظیفه انســانی در حال 

پیگیری است.

کشف ۵ تن خشکبار قاچاق از انباری در جنوب تهران
رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از کشــف حدود ۵ تن خشــکبار 
قاچاق از انباری در محدوده شهرســتان ری خبرداد. به گزارش ایســنا، سرهنگ 
مهدی افشــاری در این باره گفت: ماموران پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ با 
انجام اقدامات فنی و پلیســی موفق به کشف محل دپوی خشکبار قاچاق شدند. 
رســیدگی به این پرونده درپی شناسایی محل دقیق کالای قاچاق به دست آمد 
و در جریان تحقیقات تکمیلی مشــخص شــد که مالک یک انباری در محدوده 
خیابان ری اقدام به انتقال خشکبار قاچاق از شهرهای جنوبی کشور به این مکان 
کرده اســت. وی ادامه داد: با شناسایی محل دپوی خشکبار قاچاق در این انباری 
نتیجه تحقیقات انجام شده در اختیار مرجع قضائی قرار گرفت و مجوزهای لازم 
اخذ شد، گفت:  در ادامه تیمی از کارآگاهان پایگاه جنوب پلیس امنیت اقتصادی 
تهران بزرگ وارد عمل شده و در بازرسی از این محل ۱۱۰ کیسه ۴۵ کیلوگرمی و 
در مجموع چهار تن و ۹۵۰  کیلوگرم مغز بادام درختی قاچاق را کشــف و ضبط 

کردند.

سلامت

هواشناسی

محیط زیست

کمیته امداد

انتظامی

دبیر کمیته ملی شیر وزارت آموزش وپرورش 
با بیان اینکه توزیع شیر در مدارس ابتدایی تا 
پایان امتحانات ادامــه دارد گفت: این برنامه 
در ســال تحصیلی جدید منسجم تر و قوی تر 
از گذشــته برگزار و امید می رود زنگ مهر و 

مدرسه با زنگ شیر آغاز شود.
به گزارش ایســنا، از سال ۱۴۰۲ با دستور 
رئیس جمهور اعتبارات طرح توزیع شــیر در 
مدارس تأمین و قرار شــد در مدارس ابتدایی 

دولتی توزیع و اجرایی شود.
 ۲۶ مهــر ۱۴۰۲ توزیــع شــیر بــرای 
دانش آمــوزان مدارس ابتدایی رســما آغاز و 
قرار شد تمامی دانش آموزان ابتدایی در سراسر 
کشــور دو نوبت در هفته شیر دریافت کنند، 
حتی ۷ آبــان ۱۴۰۲ نیز اعلام شــد که بند 
الحاقی ماده ۷۱ لایحه برنامه هفتم توســعه، 
دولت را به اجرای طرح تغذیه با شــیر رایگان 
در مدارس ابتدایی دولتی مکلف کرده اســت 
به طوریکه سخنگوی وزارت آموزش وپرورش 
نیز گفت: در ســال ۱۴۰۳ نیز این طرح حتما 
در مدارس ابتدایی ادامــه خواهد یافت و اگر 
اعتبارات اجازه دهنــد آموزش و پرورش این 
آمادگــی را دارد که این طــرح را در مدارس 

راهنمایی نیز اجرایی کند.
وی ادامــه داد: طــرح بزرگ توزیع شــیر 
رایگان با دســتور رئیس جمهــور بعد از ۱۰ 
ســال وقفه فعال و تا پایان اســفند ۱۴۰۲ به 
۲۰۰ میلیون پاکت شــیر رسید و به صورت 
میانگین ۲۵ نوبت شیر از ابتدای آبان تا اسفند 
در مدارس ابتدایی توزیع شــده اســت و ۱۵ 
نوبت دیگر توزیع شیر را در فصل بهار خواهیم 

داشت. طرح توزیع شیر با اعتبار مورد نیاز دو 
هزار میلیارد تومان نــه در جداول بودجه ای 
پیش بینی شده بود و نه مجوزش را داشتیم؛ 
اما با دســتور رئیس جمهــور و پیگیری وزیر 
آموزش و پرورش در هیــأت دولت این طرح 

نیز با موفقیت زیاد انجام شد.
حال حسین اسداللهی دبیر کمیته ملی شیر 
وزارت آموزش وپرورش در یک برنامه رادیویی 
اظهار کرد: این برنامه در سال تحصیلی جدید 
منسجم تر و قوی تر از گذشته برگزار می شود 

و امید می رود زنگ مهر و مدرسه با زنگ شیر 
آغاز شود.

اســداللهی اضافــه کــرد: از ۲۳ مهر ماه 
ســال گذشــته وزارت آموزش و پرورش تمام 
زیرســاختهای خود را برای اجرای این طرح 

فراهم کرد و شرکت های لبنی در استان های 
مختلف برای کسب آمادگی فرصت خواستند. 
در برخی از اســتان ها شاهد بودیم توزیع شیر 
از دی ماه آغاز شد اما ۷۰ درصد کشور از آذر 

ماه تحت پوشش قرار گرفت.
وی بــا بیان اینکه بیش از ۵۰ تا ۶۰ درصد 
دانش آموزان کشــور شــیر دریافت می کنند 
گفت: در کشور ۵۰۰ واحد تولید لبنی وجود 
دارد و اســتانداردهای شــیر مدارس بســیار 
ســختگیرانه از شیر بازار اســت. از بین ۵۰۰ 
شرکت، ۸۴ شرکت واجد شــرایط شدند که 
براساس رتبه بندی و تمایل آنها ۲۰ تای آنها 
وارد طرح شده اند. برخی از شرکت های لبنی 
نیز در صف انتظار قرار دارند تا در صورت عدم 
توانایی شرکتی در تامین شیر، این مسئولیت 

بر عهده شرکت دیگری نهاده شود.
وزارت  شــیر  ملــی  کمیتــه  دبیــر 
آموزش وپــرورش در ادامه از ســالم تر بودن 
شیر استریل ســخن گفت و ادامه داد: عمده 
چالش در تامین شــیر مدارس، تامین پاکت 
استریل اســت چرا که علیرغم ظرفیت تولید 
آن در کشــور تنها ۲۰۰ میلیون پاکت تولید 
می شود. این در حالی اســت که برای تامین 
شیر مدارس به ۴۰۰ میلیون پاکت نیاز داریم. 
به واسطه تامین شیر مدارس، چند واحد لبنی 
که با ظرفیت کمتری کار می کردند به ظرفیت 
آنها اضافه شــده و تولید پاکــت نیز افزایش 
یافته اســت. به دلیل کمبود این پاکت ها در 
هفته های منتهی به عید به جای توزیع شــیر 
در پاکت ۲۰۰ سی ســی از پاکت یک لیتری 

استفاده شد.

رئیس کمیســیون عمــران و حمل و نقل 
شورای اسلامی  شــهر تهران جزئیات افزایش 
بهای بلیت مترو، اتوبوس و کرایه تاکســی که 
قرار اســت از اول اردیبهشت ماه اعمال شود را 
تشریح کرد. جعفر تشکری هاشمی در گفت وگو 
با ایسنا، در مورد نرخ جدید کرایه وسایل حمل 
ونقل عمومی  در پایتخت گفت: شــورای شهر 
تهران سال گذشــته نرخ گذاری کرایه وسایل 
حمل ونقــل عمومی  اعم از تاکســی، مترو و 
اتوبوس برای امســال را به تصویب رســاند و 
نمایندگان مردم سعی کردند با توجه به شرایط 
اقتصادی و افزایش قیمت ها،  افزایش قیمت در 
حوزه متــرو و اتوبوس را به دلیل اینکه متعلق 
به شــهرداری تهران اســت و یارانــه دریافت 
می کنند را حداقلی در نظر بگیرند؛ اما در مورد 
اتوبوس های بخش خصوصی و تاکســی ها باید 
بگونه ای نرخ گذاری انجام می شــد که راننده 

تاکسی و بخش خصوصی در اتوبوسرانی متضرر 
نشوند.

وی با بیان اینکه با توجه به این سیاســت 
کلی نرخ ورودیه در مترو داخل تهران تنها ۱۶ 
درصد افزایش پیدا کرد؛ بگونه ای که این درصد 
افزایش به دلیل آنکه بــا نرخ تورم فاصله زیاد 
دارد به نفع مســافران خواهد بود، ادامه داد: بر 
این اســاس تا سقف ۳۰ کیلومتر نرخ محاسبه 
می شود و اگر از ۳۰ کیلومتر بیشتر تردد کند، 

نرخ محاسبه نمی شود. 
پس نرخ بلیت تک ســفر کــه فعلا ۳۳۰۰ 
تومان است، برای ســال۱۴۰۳ حداکثر مبلغ 
۴۳۰۰ تومــان خواهد شــد و در مورد خطوط 
حومــه برای پرند و هشــتگرد نیز افزایش ۳۰ 

درصدی نرخ را در نظر گرفتیم. 
تشکری هاشــمی  با بیان اینکه بهای بلیت 
برای مبلغ ورودیــه در اتوبوس تندرو و عادی 

۲۲ درصــد افزایش یافت، افــزود: به ازای هر 
کیلومتر پیمایش برای اتوبوس های تندرو ۲۰ 
درصد افزایش و بــرای اتوبوس های عادی ۴۰ 
درصد افزایش داده شــد، به عبارتی دیگر پس 
اگر بگویم که در حوزه اتوبوس چند درصد رشد 
داریــم به طور میانگین قیمت تمام شــده در 
اتوبوس تنــدرو ۲۱ درصد و اتوبوس عادی ۳۰ 
درصد نسبت به سال ۱۴۰۲ رشد داشته  است و 
در مورد اتوبوس های ارائه خدمات دربستی نیز 

شاهد رشد ۴۰ درصدی هستیم. 
رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر 
تهران در مورد بهای تاکســی ها در سال جاری 
نیز با تأکید بر اینکه حداکثر رشــد ۴۵ درصد 
برای نرخ کرایه تاکسی ها خواهیم داشت، گفت: 
البته دقت داشــته باشید که در مورد سرویس 
دهی تاکســی های خطی، ضریب شیب معابر 
محاسبه می شود یعنی بطور متوسط ۱۵ درصد 

نرخ افزایش می یابد که البته این معابر شناسایی 
و اعلام عمومی خواهند شد.تشکری هاشــمی با 
تأکید بر اینکــه فرمانداری نــرخ گذاری ها را 

تأیید کرده است، تصریح کرد: بر همین اساس 
افزایش نرخ ها از شــنبه اول اردیبهشــت ماه 

سال جاری لازم الاجراست.

عمده چالش تامین شیر رایگان در مدارس

شیر هست، پاکت استریل نیست

افزایش ۱۶ تا ۴۵ درصدی کرایه های مترو، اتوبوس و تاکسی از شنبه

گروه اجتماعی: مدیر کانون هموفیلی ایران با اشــاره 
به ۲۹ فروردین ماه روزجهانی هموفیلی، اظهار داشــت: در 
ایــران حدود ۱۳ هزار بیمار هموفیلــی داریم، این بیماری 
یک اختلال خونریزی دهنده اســت کــه ۱۳ فاکتور انعقاد 
خون دارد.  به گزارش کانون هموفیلی ایران، دکتر ســعید 
برَپرَوَشان گفت: بیماری هموفیلی حدود ۱۷ نوع دارد که در 
نوع فاکتورهای این بیماری فاکتور ۸ و ۹ مهم ترین فاکتور 
به شمار می آیند. برپروشان به مهم ترین عامل موثر در ابتلا 
به بیماری هموفیلی اشاره کرد و بیان داشت: هموفیلی یک 
اختلال ژنتیکی نادر اســت که بر توانایی بدن برای تشکیل 
لخته خــون تأثیر می گذارد و منجر به خونریزی بیش ازحد 

می شــود. این بیماری معمولا ارثی است و از مادر به فرزند 
منتقل می شود. وی افزود: تامین دسترسی عادلانه به درمان 
و دارو یکــی از مهمترین مطالبــات جامعه هموفیلی ایران 
بخصوص در شهرستان های مختلف کشور است. مدیرکانون 
هموفیلی ایران به مشکلاتی که بیماران هموفیلی زن با آن 
مواجه هستند اشاره کرد و گفت: زنان هموفیلی با توجه به 
داشــتن عادت های ماهیانه طولانی مدت، بیشتر در معرض 

خطر هســتند و باید بسیار بیشتر مراقب بهداشت شخصی 
خود باشند.وی با تاکید بر حمایت از بیماران هموفیلی گفت: 
ســازمان غذا و دارو و دولت باید در برابر این موضوع اثبات 
مســئولیت نموده و عدالت در توزیــع دارو را ایجاد کنند تا 

بتوان به حل مشکلات بیماران هموفیلی امیدوار شد.
وی همچنین به تاثیر کمک از طرف خیرین اشاره کرد و 
افزود: جهت ادامه کار درمانگاه نیاز به حمایت شدید داریم 

و در حال مذاکره با بخش خصوصی و مســئولان هســتیم 
که واحد مسئولیت اجتماعی زرین رویا به منظور کمک به 
بهداشــت زنان هموفیلی از اهدای ۵۰۰ هزار پد بهداشتی 
بانوان تا پایان ســال به کانون هموفیلی ایران خبر داد، مای 
لیدی همچنین به مناسبت روز جهانی هموفیلی، ۴۲ هزار 
 پد بهداشــتی بانوان را به بیمــاران هموفیلی اهدا کرد، که
 این اقدام ها می توانند در حمایت از بیماران هموفیلی موثر 
 باشــند. وی افزود: در کنار این موضوع باید مشکلات مالی
 نیز برطرف شــود تــا بتوان برای حل مشــکلات بیماران 
هموفیلی، اقدامات مناسبی را انجام دهیم و تجهیزات خود 

را کامل کنیم.

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و 
خدمات شهری شورای شــهر تهران از وجود 
بیش از ۲۵۰۰ درخت با محیط بن بین ۲۰۰ تا 
۸۰۰ ســانتی متری در تهران خبر داد و گفت: 
طرح ثبت درختان ارزشــمند به عنوان میراث 
طبیعی شهر تهران با هدف صیانت و حفاظت 
از درختان ارزشــمند پایتخت در شورای شهر 

تهران به تصویب رسیده است.
مهــدی پیرهادی در گفت وگو با ایســنا، با 
اشــاره به وجود درختان بــا ارزش در تهران و 
تصمیمات شــورای شــهر تهران برای حفظ 
آنها، اظهار کرد: در تهران بیش از ۲هزارو۵۱۷ 

درخت با محیط بن بیش از ۲۰۰ ســانتی متر 
وجود دارد که از این تعداد ۲هزارو ۴۳۹ درخت 
محیط بن بین ۲۰۰ تا ۳۹۹ ســانتی متر، ۶۶ 
درخت محیط بن بین ۴۰۰ تا ۵۹۹ سانتی متر، 
۹ درخت محیط بن بین ۶۰۰ تا ۷۹۹ ســانتی 
متر و ۳ درخت با محیط بن بین ۸۰۰ ســانتی 
متر داریم. وی با تأکیــد بر لزوم دقت ویژه بر 
صیانت و حفظ این درختان با ارزش، از تصویب 
طرح ثبت درختان ارزشــمند به عنوان میراث 
طبیعی شــهر تهران در دویســت و بیست و 
دومین جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران 
خبر داد و افزود: بی تردید درختان کهنسال در 

هر نقطه ای از زمین به عنوان ذخایر ارزشمند 
ژنتیکــی، گیاهی، فرهنگــی و حتی تاریخی 
محسوب می شود و برای ماندگاری و حفاظت 
آنها کوشش های بیشماری در تمام دنیا صورت 
می گیرد.یه گفته عضو شــورای شهر تهران، از 
آنجا که درختان کهنســال در زندگی طولانی 
خود در برابر انواع تنش های محیطی، پایداری 
نشان داده اند؛ شناسایی، حفاظت و تکثیر این 
درختان کهنســال طی زندگــی طولانی خود 
گاهی تا چند هزار سال شاهد تحولات طبیعی 
و تنشهای محیطی متعددی بوده و به صورت 
تاریخ زنده در محل رشــد خود، قابل مطالعه 
هســتند.وی افزود: در همین راستا طرح ثبت 
درختان ارزشمند به عنوان میراث طبیعی شهر 
تهران در چهارماده تهیه شــد. در ماده نخست 
این طرح عنوان شده است که شهرداری تهران 
موظف است حداکثر ظرف مدت دو ماه نسبت 
به شناسایی و تهیه شناسنامه درختان کهنسال 
شهر تهران )حداقل محیط بن ۲۰۰ سانتی متر( 
و ایجاد بانک اطلاعاتی آنها اقدام لازم را انجام 

دهد. وی ادامه داد: در این مســیر شــهرداری 
تهران باید نسبت به ثبت اطلاعات اختصاصی 
درختــان همانند موقعیــت مکانی، مختصات 
طول و عرض جغرفیایی، نوع و محیط بن و... و 
همچنین درج اطلاعات درختان شناسایی شده 
بر روی سامانه »تهران من« و سایر سامانه های 
اطلاعات مکانی شهرداری اقدام کند.پیرهادی 
تأکید کرد: شهرداری در این طرح مکلف شده 
در مدت ۶ ماه پس از لازم الاجرا شدن مصوبه 
با همکاری سازمان میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی نسبت به مراحل ثبت درختان 
به خصوص ارزشمند و دیرزیست شهر تهران به 
عنــوان میراث تاریخی و طبیعی تهران اقدام و 
گزارش عملکرد خود را به شورای اسلامی شهر 

تهران ارائه نماید.
وی افزود: شهرداری تهران همچنین موظف 
است حداکثر ظرف مدت ۴ ماه نسبت به تهیه 
و تدوین ضوابط و دســتورالعمل های اجرایی 
نحوه شناسایی گونه بندی، حفاظت و احیا کلیه 
درختان شهر تهران اقدام نماید. از سوی دیگر 

در این لایحه شهرداری تهران مکلف شده است 
به منظور ارتقای آگاهی شهروندان در راستای 
دستیابی به شــهری زیست پذیر با مولفه های 
زیست محیطی نسبت به برنامه ریزی و طراحی 
برنامه های آموزشی شهروندی اقدام کند که در 
راســتای اجرای این اقدام باید نصب و استقرار 
تابلوی شناســنامه توصیفی به همراه QR کد 
در حریم درختان کهنسال برای افزایش آگاهی 
عمومی شهروندان انجام شود.رئیس کمیسیون 
ســلامت، محیط زیســت و خدمات شــهری 
شورای شهر تهران با اشاره به اینکه طرح ثبت 
درختان ارزشمند به عنوان میراث طبیعی شهر 
تهران با قید یک فوریت به شــورا ارائه شــد و 
در دویســت و نوزدهمین جلسه علنی شورای 
شــهر تهران مطرح و با اکثریت آراء به تصویب 
اعضای شورای شــهر تهران رسید، یادآور شد: 
پس از بررسی در کمیسیون سلامت و خدمات 
شهری شــهرداری تهران نهایتا در دویست و 
بیست و دومین جلسه علنی شورای شهر تهران 

با اکثریت آراء به تصویب رسید.

مرتضی  کریمی نیا ـ پژوهشگر نسخه های خطی و قرآنی ـ  
می گوید ردی از قرآن خطی را که حدود ۲۰ سال پیش در 
ایران سرقت شد، در حراجی ساتبیز لندن پیدا کرده است.
به گزارش ایســنا، این قرآن پژوه و مترجم و نسخه شناس 
مصاحف قرآن، که حدود دو دهه پیگیر این قرآن مسروقه 
بوده و ورق های جداشــدهٔ آن را تا کنون در موزه های لوور 
)پاریس(، لوور )ابوظبی(، متروپلیتن )نیویورک( و موزۀ هنر 
اسلامی )دوحه( و همچنین حراجی های ساتبیز، کریستیز و 
بنُهامز شناسایی کرده است، به تازگی تصاویری از ورق هایی 
از این قران را منتشــر کرده و اطلاع داده است که »برای 
چندمین بار، تا یک هفتۀ دیگر، در چهارشــنبه ۲۴ آوریل 
۲۰۲۴ )۵ اردیبهشــت ۱۴۰۳( یک بــرگ دیگر از قرآن 

دزدیده شده به شمارۀ ۵۴۸ از موزۀ ملی پارس )شیراز( در 
حراج ساتبیز لندن به فروش خواهد رسید. این برگ شمارۀ 
۴۲ از مجموع ۱۷۲ برگ نســخه بوده و حاوی آیات ۱۷ تا 

۲۲ سورۀ حاقۀ است.«
درحالــی که وزارت میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی اعلام کرده پیگیری برای استرداد ورق های 
شناسایی شــده ایــن قران ســرقتی را آغاز کرده اســت، 
کریمی نیا تاکید کرد که »از وزارت میراث فرهنگی انتظار 
می رود چهار سال پس از افشای این سرقت و فروش برگ 
بــرگ آن در حراج های مختلف اروپا، اکنــون برای افکار 

عمومی توضیح دهد دقیقاً کدام اقدام موثر و عملی را برای 
حفظ و بازگرداندن این میراث ایرانی انجام داده و نتایج آن 

چه بوده است.«
مدیرکل موزه ها در وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی پیش تر گفته بود کــه امیدوارند با اثبات 
مالکیت اوراق شناسایی شده در حراجی کریستیز، ورق های 
موجــود در موزه لــوور و دیگر مراکــز و حراجی ها را هم 
پــس بگیرند.ســرقت این قرآن خطی )کوفــی( عصر روز 
چهارشــنبه ۲۷ فروردین سال ۱۳۸۲ شمسی )۱۶ آوریل 
۲۰۰۳ میلادی(، در ســاعات پایانی وقت اداری انجام شد. 

 چهار سارق مسلح با لباس مبدل وارد موزۀ ملی پارس در 
شیراز شدند و با شکســتن یکی از ویترین های شیشه ای 
موزه، نســخه ای از قرآن به خط کوفی را از موزه به سرقت 
بردند. درباره سرنوشــت آن دزدها تا کنون خبری نشــده 

است.
 نظر کریم نیا، پژوهشــگر نســخ قرآنی بر این است که 
ســارقان احتمالا قرآن کوفی را ورق ورق کرده و از ایران 
خارج کرده اند.درباره این قرآن گفته شــده اســت که یک 
نسخه منحصر به فرد از کتابت مصحف شریف و متعلق به 
قرن دوم یا ســوم هجری است. نسخه ای که توسط کاتبان 
ایرانی به نگارش درآمده و به لحاظ نوع نوشــتار و تذهیب، 

بی همتا معرفی شده است.

مدیر کانون هموفیلی ایران خبر داد

وجود ۱۳ هزار بیمار هموفیلی در ایران 

رئیس کمیسیون سلامت شورای شهر اعلام کرد

بیش از۲۵۰۰ درخت با بن ۲ تا ۸ متری در تهران وجود دارد
 لزوم ثبت اطلاعات درختان در»تهران من«

حراج قرآن سرقتی از ایران این بار در ساتبیز لندن

مرکز رصد جمعیت کشور سازمان ثبت احوال تعداد 
ولادت های ثبت شده برحســب چند قلوزایی در سال 

۱۴۰۲ را منتشر کرد.
به گزارش ایلنا به نقل از مرکز رصد جمعیت کشور، 
ســازمان ثبت احوال در ســال ۱۴۰۲ تعداد ۱۹ هزار 
و۴۴۳ مورد چندقلوزایی در کشور به ثبت رسیده است.
بر اســاس این گزارش تعداد ۱۸ هــزار و ۷۵۰ رویداد 
دوقلو، ۶۷۱ رویداد سه قلو، ۲۰ رویداد چهار قلو وتعداد 

۲ رویداد پنج قلو بوده است.

مرکز رصد جمعیت کشــور ثبت احوال اعلام کرد: 
بر این اســاس حدود ۳.۷ درصد ولادت های ثبت شده 
در ســال ۱۴۰۲ مربوط به چند قلوزایی بوده است که 
اســتان های تهران با ۵ هزار و ۷۸۷ رویداد، خراســان 
رضوی با ۳هزار و ۸۴۷ رویداد و خوزســتان با ۳ هزار 
و ۱۰۶ رویداد بیشترین تعداد چندقلوزایی را در کشور 
به خود اختصاص داده اند. همچنین بر اساس آمارهای 
سال ۱۴۰۲ بیشترین تعداد ولادت ها به میزان ۴۰۵هزار 

و ۹۳۳ نوزاد مربوط به دومین فرزند بوده است.

رئیس کمیته عمران شــورای اسلامی شــهر تهران 
گفت: با راه اندازی پایانه شرق جدید تا اواخر خردادماه 
امسال، پایانه شرق سابق جمع آوری خواهد شد و تغییر 

کاربری خواهد داد.
به گزارش ایلنا، سیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته 
عمران شــورای اسلامی شهر تهران با اعلام اینکه پایانه 
شــرق بین دو تا سه ماه آینده به بهره برداری می رسد، 
اظهار کرد: اقدامات ســازه ای و معمــاری این پروژه به 
اتمام رســیده و خرید تجهیزات باقی مانده بود که به 

دلیل عدم تخصیص منابع خریداری نشده بود.
 با توجه به وعده هایی که مبنی بر اختصاص منابع و 
خرید و نصب تجهیزات داده شده، این امکانات در حال 
تأمین اســت و تا دو ماه آینده فــاز اول به بهره برداری 
خواهد رسید.وی با بیان اینکه مشکل توقف کار نصب 
تجهیزات بود که هم اکنون در حال انجام است، یادآور 
شــد: فراخوان تعاونی های مستقر در پایانه شرق سابق 
صورت گرفتــه که تا اواخر خردادمــاه به پایانه جدید 

منتقل شده و پارتیشن بندی آن انجام شود.

جمع آوری پایانه شرق سابق تا پایان خرداد ماه»تهران« رکورددار چندقلوزایی در ایران

آگهی فقدان سند مالکیت
مقدار ششــدانگ پــلاک ۱۷۱۷ فرعی از یک اصلی واقع در بخش ۹ تبریز برابر دفاتــر الکترونیکی ۱۴۰۰۲۰۳۰۴۱۷۲۰۲۰۸۹۸ 
و ۱۴۰۰۲۰۳۰۴۱۷۲۰۲۰۸۹۹ بنــام جــواد و محمد هــر دو بیقدار ورزقان بالمناصفه و بالســویه ثبت و اســناد چاپی ۶۴۸۰۷۰  و 
۶۴۸۰۷۱ هر دو ســری الف/۱۴۰۰ صادر و تســلیم گردیده اســت و وکیل مالکین به استناد وکالتنامه های شــماره ۱۱۰۶۶۶ مورخ 
۱۴۰۲/۱۰/۰۹ دفتر ۸۳ تهران و ۱۷۳۴۹۰ مورخه ۱۴۰۳/۰۱/۱۴ دفتر ۱۲ تبریز و با ارائه استشهاد محلی به شرح نامه وارده به شماره 
۱۴۰۳۶۲۶۵۰۷۴۱۰۰۰۰۱۹ مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۱۴ و ۱۴۰۲۶۲۶۵۰۷۴۱۰۰۰۸۱۹ مورخه ۱۴۰۲/۱۰/۱۳ مدعی مفقودی اسناد مالکیت 
اولیه به چاپی ۶۴۸۰۷۰ و ۶۴۸۰۷۱ هر دو ســری الف/۱۴۰۰ به علت جابه جایی شــده و تقاضای صدور اسناد المثنی نموده که مراتب 
در اجرای ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شــود هر کس ادعائی نســبت به وجود سند مالکیت یا انجام هر گونه 
معامله نزد خود را دارد می تواند اعتراض خود را کتباً به مدت ده روز پس از انتشار آگهی به اداره ثبت تسلیم نماید بدیهی است پس از 

انقضای مدت قانونی نسبت به صدور سند المثنی اقدام خواهد شد و به اعتراضات وارده در خارج از مدت ترتیب اثر داده نخواهد شد.
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